
オリジナル台紙は各駅１種類 

裏面３枚を繋げると･･･? 

イメージ 

                             2 0 22 年 ２ 月 25 日 

  ＪＲ北海道 函館支社 

 

北海道新幹線５周年記念「常備乗車券」の発売終了について 

 

 JR 北海道では 2021 年３月 26 日（金）に北海道新幹線が開業５周年を迎えたことを記念し、沿線地

域のみなさまにご協力いただき、様々な企画を実施してまいりました。その中でも、北海道新幹線の駅と

しては初めて発売した「常備乗車券」は、発売以降ご好評をいただいておりますが、この度 2022 年３月

31 日（木）をもちまして、発売を終了することとなりました。多くのお客様にお買い求めいただいたこ

とに深く感謝申し上げます。発売終了まで残すところ約１か月となりますが、「常備乗車券」のご購入を

希望されるお客様は、お早めにお買い求めください。 

 

 

［発売終了日時］ 

2022 年３月 31 日（木）各駅窓口営業終了時刻まで 

 

発売終了の際、窓口が混雑することがございます。また、中には残りわずかとなっている種類もあり

ますので、是非お早めにお買い求めください。 

［参考］ 

●発売箇所・区間・金額 

新函館北斗駅    新函館北斗   → 木古内        860 円 

          新函館北斗   → 奥津軽いまべつ   2,420 円 

木古内駅      木古内     → 新函館北斗       860 円 

           木古内     → 奥津軽いまべつ   1,680 円 

奥津軽いまべつ駅  奥津軽いまべつ → 木古内         1,680 円 

           奥津軽いまべつ → 新函館北斗       2,420 円 

※常備乗車券１枚お買い求めにつき、オリジナル台紙を１枚プレゼントしています。 

 

 

 

 

 

 

 

［注意］ 

・発売箇所及び発売区間は上記の設定のみです。小児用の設定はございません。 ・郵送での販売は行いません。 

・なくなり次第、終了とさせていただきます。 ・台紙への収納は、お客様ご自身でお願いします。 

・発売窓口が混雑している場合などは、一度にお買い求めいただける枚数を制限させていただくことがございます。 

・各発売駅までご乗車の際は、その駅までの有効な乗車券類が必要です。 ・新幹線にご乗車の際は､乗車券の他､別途特急券が必要です｡ 

・乗車券の発行日欄には、お買い求めいただいた日付を押印します。ご購入当日以外の、ご希望の日付の押印（前売り）はいたしかねます。        

・お買い上げ後の乗車変更や払いもどしについては、通常の普通乗車券と同様、乗車券の有効期間内に限り承りますが、その際は原券を回収

させていただきますので、ご了承ください。また、乗車変更により新券をご用意する場合は、通常の一般様式の乗車券となります。 

 

 

 


